[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27 сентября 2018                                                                                                                      № 377

О готовности жилищно-коммунального

хозяйства, объектов социальной сферы

городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.

Заслушав и обсудив информацию и.о. директора Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области Мамоновой О.М. и руководителей коммунальных служб о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.

          Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Информацию о готовности жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы городского округа Навашинский к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г. принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации городского округа Навашинский продолжить работу по координации деятельности жилищно-коммунальных служб городского округа в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                          В.Д.Малышев

Информация о готовности жилищно-коммунального хозяйства,

объектов социальной сферы городского округа Навашинский

к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.

1.На территории городского округа функционирует 35 котельных 12 угольных и 23 газовых). Все котельные  округа были подготовлены к отопительному сезону в установленный срок 15 сентября 2018 года.
2.Обеспечение топливными ресурсами

	Потребность на отопительный сезон (тонн)
	% от нормативного запаса

	Уголь каменный, т
	473,6
	100

	Дрова, куб. м.
	571
	100

3.Выполнение текущего ремонта жилищного фонда в 2018году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2018
	Факт

на 15.09.2018
	% выполнения

на 15.09.2018

	1
	Текущий ремонт жилищного фонда
	20,559
	18,7
	91

*работы по текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.

4.Выполнение капитального и текущего ремонтов инженерной инфраструктуры в 2018 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объем финансовых средств, (млн.руб.)

	План 2018
	Факт

на 15.09.2018
	% выполнения

на 15.09.2018

	1
	Капитальный ремонт
	5,1
	4,33
	85

	2
	Текущий ремонт *
	3,1
	2,6
	83,9

	ИТОГО:
	8,2
	6,93
	84,5

*работы по текущему ремонту будут продолжены до конца текущего года.
5.Промывка и опрессовка внутренней системы отопления (далее – ВСО) многоквартирных домов и социальных объектов, в том числе:

	Тип здания
	Количество объектов
	Способ проведения промывке и опрессовке ВСО
	Количество объектов с выполненной промывкой и опрессовкой ВСО
	Процент Актов промывки и опрессовки ВСО, %

	Многоквартирные дома
	135
	гидропневматический
	135
	100

	Социальные объекты
	18
	гидропневматический
	18
	100

	Всего:
	153

	153
	100

6.Количество подписанных паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период (%), в том числе:

	Тип здания
	Количество
	Количество паспортов готовности, подписанных представителем ГЖИ НО
	Процент подписанных паспортов готовности, %

	Всего
	215
	206
	96,0

	Управляющая компания
	198
	190
	  96,0%
(на 8 МКД продолжаются работы по кап. ремонту)

	ТСЖ (ЖСК)
	4
	3
	75%  (не подписан ТСЖ «Труд»)

	Непосредственное управление
	13
	13
	100%

7.Оперативные сведения о собираемости платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги:

	Начислено
	Оплачено
	Собираемость %

	По состоянию на 01.08.2018,
 тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2018,
тыс. руб.
	По состоянию на 01.08.2018

	Жилищные услуги
	36352,89
	34426,18
	94,7

	Коммунальные услуги
	53312,418
	50215,56
	94,2

	Водоснабжение

	3923,22
	3711,366
	94,6

	Водоотведение

	10118,1
	9581,84
	94,7

	Отопление
	36767,348
	34561,31
	94,0

	Горячее водоснабжение
	2503,75
	2361,05
	94,3

	ИТОГО:
	89665,308
	84641,74
	94,4

8.Подготовка  социальных объектов  к предстоящему отопительному сезону 2018-2019г.г.

	Планируемый объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2018/2019г.г., тыс.руб.
	Фактический объем финансовых средств на подготовку к ОЗП 2018/2019г.г., тыс. руб.
	Процент

выполнения,
%

	  Управление образования:
-МБОУ «Средняя школа № 4» - замена витражей на лестничных клетках
-МБДОУ  Д/с №1 «Василек»

Филиал №2 «Ефановский д/с- текущий ремонт стены здания
-МБДОУ  Д/с №1 «Василек»Филиал №2- ремонт кровли
-Детский сад комбинированного вида №8 «Ласточка»(филиал – Детский сад №2 «Звёздочка»)- капитальный ремонт теплотрассы

-МБДОУ  Д/с №9 «Светлячок»- капитальный ремонт пола

-МБДОУ  Д/с №10 «Сказка»- ремонт кровли
-МБДОУ Д/с №4- капитальный ремонт теплотрассы
	1167,4

	2944,307

	252,2

	Центральная библиотечная система:

- заготовка дров,

- газификация Сонинской библиотеки,

-Замена деревянных окон на пластиковые стеклопакеты в помещениях МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
- Текущий  ремонт зрительного зала в СДК с.Б-Окулово

- Ремонт отопительной системы Ефановского СДК
- МБУ ФОЦ «Здоровье»:

- косметический ремонт душевых. приобретение подогревателя водяного
- Текущий ремонт системы отопления
- Побелка парапета по радиусу ограждения футбольного поля, трибун и входной арки ворот

	3185,6

	2836,737

	89

	ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ»:
-Ремонт системы отопления в помещении ЦРБ
- Заключение договоров на поставку угля и дров для ФАП

Ефановский, Монаковский ФАП:

-Подготовка котельной к отопительному сезону:

        -ревизия насосов,

   -чистка котла, дымоходов
Пустынская врачебная амбулатория

с. Валтово

- ремонт кровли.
Не выполнен ремонт  дорожного покрытия территории ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ»
	2503,650
	115,8
	4,6

Контроль за своевременным выполнением работ по подготовке к отопительному сезону жилфонда и инженерных коммуникаций, за целевым использованием материалов и оборудования, расходованием бюджетных средств постоянно осуществлялся Администрацией городского округа Навашинский. Проведено 28 протокольных совещаний.

Проблемные вопросы:
1. Основным проблемным вопросом городского округа при вхождении в отопительный сезон  остаются  долги МП «Жилкомсервис» перед АО «Газпром межрегионгаз Нижний Новгород» за поставленный газ и  перед ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород» за потребленную электроэнергию.

Решение проблемы:
Муниципальное предприятие «Жилкомсервис» в постоянном режиме проводит претензионную работу по погашению задолженности за поставленный природный газ . На исполнении по состоянию на 15.08.2018г. в Навашинском РО УФССП по Нижегородской области – находятся 45 судебных приказа на общую сумму – 1 228 608,32 руб.

Администрацией городского округа Навашинский  в ежедневном  режиме проводится анализ сложившейся  финансовой ситуации  по перечислению  денежных средств за поставленный газ АО «Газпром межрегионгаз Нижний Новгород» и  перед ПАО «ТНС энерго Нижний Новгород»  и принимаются конкретные меры по решению данного вопроса.

Вывод: городской округ Навашинский готов к отопительному сезону 2018-2019 г.г.
И.о. директора департамента                                                                                       О.М.Мамонова
_1127539542